PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAX)  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO

DA: ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA GESTÃO HOSPITALAR E SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE  SAO  LUÍS DO CURU — CE

A: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE  SAO  LUÍS DO

CURU —CE.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA USO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

São Luis do Curu - CE, 20 de Maio de 2020.

Senhor (a) Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Venho por meio deste, solicitar autorização sobre a possibilidade de utilização da ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19.08.19.01 — PP — SRP - 01, originaria do PREGÃO PRESENCIAL

N2  19.08.19.01 — PP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE  GAS  — (GLP) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU — CE.

Segue abaixo relação quantitativa do item pormenorizado objeto do presente

processo administrativo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

01

Gás 	GLP 	EM 	BOTIJA0 	P13, 	acondicionado 	em 	botifâo
retornável P13, peso 13kg. Características: Lacre de segurança
na válvula com identificação da companhia de gás - Rótulo

com instruções de uso - Data de validade inscrita no botijão -
0 Botifâo deverá apresentar perfeitas condições de segurança

- 0 produto deverá ser certificado pela presença do símbolo de

identificação no Sistema Brasileiro de Certificação, colocado no
produto 	ou 	na 	sua 	embalagem, 	que 	poderá 	estar
acompanhado 	do 	nome 	ou 	marca 	do 	Organismo 	de
Certificação do Produto (0CP) credenciado pelo INMETRO -

Distribuidor ou posto de revenda deverá apresentar número de
autorização da ANP - Incluindo entrega pelo fornecedor na
data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto,
não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-se
como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na
embalagem. 	 ,-

uND 180

Atenciosamente,

HEDY— 	O RAfl1ÃÚJO
SECRETARIA DE GESTÃO HOSPITALAR

SECRETARIA DE SAÚDE

Rim Rochael Moreira, s/h." - Centro, São Luis do  Guru-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n" 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015

c\\,
CHARLES  ANTONIO  DE OLIVEIRA SILVA  JUN OR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

RESPOSTA DE AUTORIZAÇÃO

A: SECRETARIA DE GESTÃO HOSPITALAR E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
LUÍS DO CURU -CE.

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE ULTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Ng

19.08.19.01 - PP - SRP - 01,

Vimos através deste, informar que esta Secretaria de Educação, Cultura e Desporto autoriza

a Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 19.08.19.01 - PP - SRP - 01, originaria do

PREGÃO PRESENCIAL  Ng  19.08.19.01 - PP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE  GAS  - (GLP) PARA ATENDER A DEMANDA DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU

-  CE, conforme itens na quantidade solicitada.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

ol.

Gás 	GLP 	EM 	BOTIJA.0 	P13, 	acondicionado 	em 	botifa'o
retornável P13, peso 13kg. Características: Lacre de segurança

na válvula com identificação da companhia de gás - Rótulo
com instruções de uso - Data de validade inscrita no botijk -

0 Botijão deverá apresentar perfeitas condições de segurança

- 0 produto deverá ser certificado pela presença do símbolo de
identificação no Sistema Brasileiro de Certificação, colocado no
produto 	ou 	na 	sua 	embalagem, 	que 	poderá 	estar
acompanhado 	do 	nome 	ou 	marca 	do 	Organismo 	de
Certificação do Produto (OCP) credenciado pelo INMETRO -

Distribuidor ou posto de revenda deverá apresentar número de

autorização da ANP - Incluindo entrega pelo fornecedor na

data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto,
não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-se

como referência, a data de fabricação do lote, impressa na
embalagem.

UND 180

São Luis do Curu CE, 21 de Maio de 2020.

Rua Rocha el Moreira, 	- Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62665-000
CIVp 12' 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85) 3355-1015

SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO  LUIS  DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

DA: ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS

DO CURU — CE

A: CACAUGAS LTDA ME /CNPJ N2 10.890.142/0001-25

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO

São Luis do Curu — CE, 21 de Maio de 2020.

Senhor (a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal

Cumprimento cordialmente V.9. ao mesmo tempo em que venho manifestar o

interesse no registro de preços da empresa CACAUGAS LIDA ME /CNPJ N2  inscrito no CNPJ

N2  10.890.142/0001-25 e indagar a mesma se há interesse em fornecer pelos mesmos

preços os itens registrados na 19.08.19.01 — PP — SRP - 01, originaria do PREGÃO
PRESENCIAL N2 19.08.19.01 — PP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE  GAS  — (GLP) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SÃO  LUIS  DO CURU — CE, gerenciada
pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de São Luis do Curu — CE.

Segue abaixo a relação do item necessário com respectivo preço registrado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VR.

UNI R$

VR
TOTAL

R$

co.

Gás GLP EM BOTIJA.0
P13, acondicionado em

botirão 	retornável 	P13,

peso 	 13kg.

Características: Lacre de

segurança 	na 	válvula

com 	identificação 	da

companhia 	de 	gas 	—
Rótulo 	com 	instruções
de 	uso 	— 	Data 	de
validade 	inscrita 	no

botijão 	— 	0 	Botijão
deverá 	apresentar
perfeitas 	condições 	de
segurança — 0 produto
deverá 	ser 	certificado
pela 	presença 	do

UND 180 LIQUIGAS 81,00 14.580,00

Rua Rocha el  Moreira,  s/n.° - Centro, Sao Lids do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 07.623.051/0001-19—Fone/Fax: (85) 3355-1015 L

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

símbolo de identificação

no Sistema Brasileiro de

Certificação, colocado no

produto 	ou 	na 	sua

embalagem, que poderá

estar acompanhado do

nome 	ou 	marca 	do

.. PN
...

Organismo 	 de

Certificação do Produto
(0CP) credenciado pelo

INMETRO — Distribuidor

ou 	posto 	de 	revenda

deverá 	apresentar

número de autorização

da 	ANP 	— 	Incluindo

entrega pelo fornecedor
na data de entrega, o

prazo 	de 	validade

indicado para o produto,

não 	deverá 	ter 	sido
ultrapassado 	na 	sua

metade, 	tornando-se

como referência, a data

de 	fabricação 	do 	lote,
impressa na embalagem.

Atenciosamente,

HEDY 	 A RAUJO
SECRETARIA DE GESTÃO HOSPITALAR

SECRETARIA DE SAÚDE

Rua Rocha el  Moreira,  stn."- Centro,  São  Luis do Guru-CE - CEP: 62.665-000
CIVPJ n" 07.623.051/0001-19-Fone/Fax: (85)3355-1015

SOUCITAÇÃO DE ANUÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  LOS DO CURU
Poder Executivo Municipal Estado do Ceará
Gestão 2017/2020

DA: ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS

DO CURU CE

CACAUGAS LTDA ME  /CNN  N2  10.890.142/0001-25

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO

São Luis do Curu CE, 21 de Maio de 2020.

Senhor (a) Sócio(a)-Administrador(a) / Representante Legal

Cumprimento cordialmente V.Sa. ao mesmo iempo em que venho manifestar o
interesse no registro de pregos da empresa CACAUGAS LTDA ME  /CNN Ng  inscrito no  CNN
N2 10.890.142/0001-25 e indagar a mesma se há interesse em fornecer pelos mesmos
preços os itens registrados na 19.08.19.01 — PP — SRP - 01, originaria do PREGÃO
PRESENCIAL N2 19.08.19.01 -- PP,  Cupp  objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE  GAS  — (GLP) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE  SAO LUIS  DO CURU CE, gerenciada
pela Secretaria de Educa0o, Cultura e Desporto do Município, de São Luis do Curu CE.

Segue abaixo a relago do item necessário com respectivo prego registrado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VII,

UNt R$

VR
TOTAL

R$

01

Gás GLP EM BOTUÃO
P13, acondicionado em
botifao 	retornavel 	P13,
peso 	 13kg.
Caracteristicas: Lacre de
segurança 	na 	válvula
com 	identificaggo 	da
companhia 	de 	gas 	—
Rotulo 	com 	instruções
de 	uso 	— 	Data 	de
validade 	inscrita 	no

botijgo 	— 	O 	Botirao
devera 	apresentar
perfeitas 	condições 	de
segurança — O produto
devera 	ser 	certificado
peia 	presença 	do

UNO 180 LIQUIGAS 81,00 14.580,00

, ,
—

Rua Rochad  Moreira,  s/22.° - Centro, sap Lufs do Cun2-CE - CEP: 62.665-000
Ctgly 07.623.051/000149—Forre/Fax: ($5) 33554015

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURLT
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

i símbolo de identificação
I no Sistema Brasileiro de

Certificação, colocado no
produto 	ou 	na 	sua
embalagem, que poderá
estar acompanhado do
nome 	ou 	marca 	do
Organismo 	 de
Certificação do Produto
(0CP) credenciado pelo
INIV1E1110 — Distribuidor
ou 	posto 	de 	revenda
deverá 	apresentar
número de autorizaçãci
da 	ANP 	— 	incluindo
entrega pelo fornecedor
na data de entrega, o
prazo 	de 	validade
indicado para o produto,
não 	devera 	ter 	sido
ultrapassado 	na 	sua
metade, 	tornando-se
como referência, a data
de 	fabricação 	do 	lote,
impressa na embalagem.

Atenciosamente,

/17,;,t,
HEDY 	()LIRA RALUO

SECRETARIA DE GESTÃO HOSPITALAR
SECRETARIA DE SAÚDE

fakmoto 4kr10 0k Pei-r0-4 e°42"1
CACAUGAS UI'DA-ME

CNN :10.890.142/0001-2S
Raimundo Nonato de Freitas Barbosa

CFF:039.311.043-54
Ftocurador

Rw Rochgel  Moreira,  s/n."- Centro,  Sio  Lois do Curu-CE CER 6260400
CP172,T n"07423.051/0001-19-Fone/Fax: (8).3355-WE